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PROTOKÓŁ Nr LXXIII /2024 

z sesji Rady Gminy Świeszyno 
z dnia 18 kwietnia 2024 r. 

 
Ad.1 

Otwarcie obrad sesji 
 

Otwarcia sesji o godz. 10:00 dokonał Przewodniczący Rady Gminy p. Bogdan Koryga 
informując, że sesja została zwołana w trybie art. 20 ust 1 ustawy o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 poz. 609 ze zm.).  

 
Ad. 2 

Stwierdzenie quorum 
 

 Na ogólny stan 15 radnych obecnych na sesji było 14 radnych. 1 osoba nieobecna - 
Potoniec Waldemar.  

W związku z powyższym Przewodniczący Rady Gminy stwierdził prawomocność sesji 
oraz zdolność Rady do podejmowania uchwał. 

 
Przewodniczący Rady powitał Radnych, zaproszonych gości, a w szczególności: 

 
 Izabellę Karlińską – Ćwięka – Sekretarza Gminy Świeszyno,  
 Ewę Korczak – Wójta Gminy Świeszyno,  
 Anabelle Marcińczak –Skarbnika Gminy, 
 Piotra Sikorskiego  – radcę prawnego. 

 
Ad. 3 

Przedstawienie przez przewodniczącego porządku obrad 
Porządek obrad: 
 

1. Otwarcie obrad sesji. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przedstawienie przez Przewodniczącego porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z LXXII sesji Rady Gminy.  

5. Informacja Przewodniczącego o pracach rady w okresie między sesjami. 

6. Informacje Przewodniczących komisji o pracy komisji Rady w okresie między sesjami. 

7. Sprawozdanie z pracy Wójta Gminy Świeszyno w okresie między sesjami Rady Gminy 

Świeszyno. 

8. Sprawozdanie Wójta z realizacji uchwał z LXXII sesji Rady Gminy. 

9. Informacje o realizacji budżetu Gminy Świeszyno w okresach międzysesyjnych. 

10. Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Gminy Świeszyno z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 

kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2023. 

11. Informacja dotycząca przygotowania do sezonu letniego w 2024 roku, w tym 

wypoczynku dzieci i młodzieży. 
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12. Sprawozdanie z oceny dróg gminnych po sezonie zimowym 2023/2024. 

13. Wystąpienie obywatelskie.  

14.  Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał: 
 

1. Uchwała Nr LXXIII/468/24 Rady Gminy Świeszyno z dnia 18 kwietnia 2024 r.  

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 rok;  
 

2. Uchwała Nr LXXIII/469/24 Rady Gminy Świeszyno z dnia 18 kwietnia 2024 r.   

w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej 

Gminy Świeszyno na lata 2024-2030;  
 

3. Uchwała Nr LXXIII/470/24 Rady Gminy Świeszyno z dnia 18 kwietnia 2024 r.  

w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz 

wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych 

wychowaniem przedszkolnym w publicznych przedszkolach oraz oddziałach 

przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę 

Świeszyno; 
 

4. Uchwała Nr LXXIII/471/24 Rady Gminy Świeszyno z dnia 18 kwietnia 2024 r. 

zmieniająca uchwałę Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt w 2024 roku. 
 

5. Uchwała Nr LXXIII/472/24 Rady Gminy Świeszyno z dnia 18 kwietnia 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie „Programu usuwania azbestu i wyrobów 

zawierających azbest z terenu Gminy Świeszyno na lata 2018 - 2032”. 
 

15. Zapytania i interpelacje radnych. 

16. Wnioski i oświadczenia radnych. 

17. Sprawy organizacyjne. 

18. Zamknięcie obrad. 
 

*W celu wypełnienia art. 20 ust. 1b ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym informujemy, iż Obrady sesji Rady Gminy Świeszyno są transmitowane 

na żywo w Internecie. Biorąc udział w sesji należy się liczyć z możliwością upublicznienia wizerunku. 

 
 

Ad. 4  
Przyjęcie protokołu z LXXII sesji Rady Gminy 

 
Protokół z LXXII sesji zostały przyjęty przez Radę Gminy bez uwag.  

 
 

Ad. 5  
Informacja Przewodniczącego o pracach rady w okresie między sesjami 

 

  Przewodniczący Rady Gminy Pan Bogdan Koryga poinformował o pracy 
Przewodniczącego między sesjami: 
-  przygotowywanie materiałów na sesję, 
- udział w spotkaniu przedsesyjnym.  
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Ad. 6  
Informacje Przewodniczących komisji o pracach komisji Rady w okresie  między 

sesyjnym 
 
Komisja Rozwoju i Infrastruktury  

Przewodniczący Komisji p. Władysław Krajcer poinformował, że komisja w okresie 
międzysesyjnym obradowała jednokrotnie.  

Członkowie komisji brali udział w spotkaniu przedsesyjnym z Wójtem Gminy.  
 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji  

Przewodniczący Komisji p. Mariusz Kowalczyk poinformował, że komisja w okresie 
międzysesyjnym  nie obradowała.  
 
Komisja Oświaty i Spraw społecznych 

Przewodnicząca Komisji p. Angelika Gawrońska  poinformował, że komisja w okresie 
międzysesyjnym odbyła jedno posiedzenie 15 kwietnia br. w celu opiniowania uchwał. 
Członkowie komisji brali udział w spotkaniu przedsesyjnym z Wójtem Gminy.  

Przewodnicząca podziękowała wszystkim za współpracę.  
 
Komisja Budżetowa 

Przewodniczący Komisji  p. Łukasz Neumann poinformował, że komisja w okresie 
międzysesyjnym odbyła jedno posiedzenia w celu wypracowania opinii na temat 
procedowanych projektów uchwał oraz zapoznała się z przedstawionymi informacjami w 
porządku obrad.  

Członkowie komisji wzięli  udział w spotkaniu przedsesyjnym z Wójtem Gminy.  
Przewodniczący podziękował wszystkim osobom zaangażowanym w pracę komisji tej 

kadencji.  
 
Komisja Rewizyjna 

Zastępca Przewodniczącego Komisji p. Mariusz Kowalczyk poinformował, że komisja 
zgodnie z planem zajęła się kontrolą finansową środków pieniężnych w zakresie wydatków na 
promocję gminy w 2023 r.  

Po przedstawieniu sprawozdania z kontroli zastępca przewodniczącego podziękował 
wszystkim osobom zaangażowanym w pracę komisji tej kadencji.  
 
 

Ad. 7 
Sprawozdanie z pracy Wójta Gminy Świeszyno w okresie między sesjami Rady 

Gminy Świeszyno. 
 

Sprawozdanie przyjęto bez uwag.  
 

Ad. 8 
Sprawozdanie Wójta z realizacji uchwał z LXXII sesji Rady Gminy. 

Sprawozdanie przyjęto bez uwag.  
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Ad. 9 
Informacje o realizacji budżetu Gminy Świeszyno w okresach międzysesyjnych 

  
Po przedstawieniu informacji przez przewodniczącego Komisji Budżetowej p. Łukasza 

Neumanna, informację przyjęto bez uwag.  
 

Ad. 10 
Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Gminy Świeszyno z 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 
ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie na rok 2023 
 
Po przedstawieniu sprawozdania przez przewodniczącą Komisji Oświaty i Spraw 

Społecznych p. Angelikę Gawrońską, sprawozdanie przyjęto bez uwag.  
 
Ad. 11 

Informacja dotycząca przygotowania do sezonu letniego w 2024 roku, w tym 
wypoczynku dzieci i młodzieży 

 
Po przedstawieniu informacji przez przewodniczącą Komisji Oświaty i Spraw 

Społecznych p. Angelikę Gawrońską, informację przyjęto bez uwag.  
 

Ad. 12 
Sprawozdanie z oceny dróg gminnych po sezonie zimowym 2023/2024 
 
Po przedstawieniu sprawozdania przez przewodniczącą Komisji Rozwoju  

i Infrastruktury p. Władysława Krajcera, sprawozdanie przyjęto bez uwag.  
 
Ad. 13 

Wystąpienie obywatelskie 
 

 
Ad. 14 

 
Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał: 

 

1. Uchwała Nr LXXIII/468/24 Rady Gminy Świeszyno z dnia 18 kwietnia 2024 r.  
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 rok.  

 
Przewodniczący Rady Gminy poprosił o zabranie głosu przez Przewodniczącego 

Komisji Budżetowej p. Łukasza Neumanna. 
Przewodniczący Komisji poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali 

projekt ww. uchwały 3 głosami „za”. 
 

W wyniku elektronicznego głosowania uchwałę przyjęto jednogłośnie 12 głosami „za”: 
(Bebich Wieńczysław, Dańczak Bogdan, Gawrońska Angelika, Górka Urszula, Jezierski 
Mariusz, Koryga Bogdan, Kowalczyk Mariusz, Neumann Łukasz, Nowak Paweł, , Pyda 
Roman, Odymała Joanna, Wilk Wanda), 2 głosy „przeciw”, Krajcer Władysław,  Piotrowska 
Monika, 1 osoba nieobecna - Potoniec Waldemar.  
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2. Uchwała Nr LXXIII/469/24 Rady Gminy Świeszyno z dnia 18 kwietnia 2024 r.   
w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy 
finansowej Gminy Świeszyno na lata 2024-2030. 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o zabranie głosu przez Przewodniczącego 
Komisji Budżetowej p. Łukasza Neumanna. 

Przewodniczący Komisji poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali 
projekt ww. uchwały 3 głosami „za”. 

 
W wyniku elektronicznego głosowania uchwałę przyjęto jednogłośnie 14 głosami „za”: 

(Bebich Wieńczysław, Dańczak Bogdan, Gawrońska Angelika, Górka Urszula, Jezierski 
Mariusz, Koryga Bogdan, Kowalczyk Mariusz, Krajcer Władysław, Neumann Łukasz, Nowak 
Paweł, Piotrowska Monika, Pyda Roman, Odymała Joanna, Wilk Wanda), 1 osoba nieobecna 
- Potoniec Waldemar. 

 
 

3. Uchwała Nr LXXIII/470/24 Rady Gminy Świeszyno z dnia 18 kwietnia 2024 r.  
w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz 
wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów 
objętych wychowaniem przedszkolnym w publicznych przedszkolach oraz 
oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych 
prowadzonych przez Gminę Świeszyno. 

 
Przewodniczący Rady Gminy poprosił o zabranie głosu przez Przewodniczącą Komisji 

Oświaty i Spraw Społecznych  p. Angelikę  Gawrońską. 
Przewodnicząca Komisji poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie             

zaopiniowali projekt ww. uchwały 3 głosami „za”. 
 
W wyniku elektronicznego głosowania uchwałę przyjęto jednogłośnie 14 głosami „za”: 

(Bebich Wieńczysław, Dańczak Bogdan, Gawrońska Angelika, Górka Urszula, Jezierski 
Mariusz, Koryga Bogdan, Kowalczyk Mariusz, Krajcer Władysław, Neumann Łukasz, Nowak 
Paweł, Piotrowska Monika, Pyda Roman, Odymała Joanna, Wilk Wanda), 1 osoba nieobecna 
- Potoniec Waldemar. 
 

4. Uchwała Nr LXXIII/471/24 Rady Gminy Świeszyno z dnia 18 kwietnia 2024 r. 
zmieniająca uchwałę Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt w 2024 roku. 

 
Przewodniczący Rady Gminy poprosił o zabranie głosu przez Przewodniczącą Komisji 

Oświaty i Spraw Społecznych  p. Angelikę  Gawrońską. 
Przewodnicząca Komisji poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie  zaopiniowali 

projekt ww. uchwały 3 głosami „za”. 
 

W wyniku elektronicznego głosowania uchwałę przyjęto jednogłośnie 14 głosami „za”: 
(Bebich Wieńczysław, Dańczak Bogdan, Gawrońska Angelika, Górka Urszula, Jezierski 
Mariusz, Koryga Bogdan, Kowalczyk Mariusz, Krajcer Władysław, Neumann Łukasz, Nowak 
Paweł, Piotrowska Monika, Pyda Roman, Odymała Joanna, Wilk Wanda), 1 osoba nieobecna 
- Potoniec Waldemar. 
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1. Uchwała Nr LXXIII/472/24 Rady Gminy Świeszyno z dnia 18 kwietnia 2024 r. 
zmieniająca uchwałę w sprawie „Programu usuwania azbestu i wyrobów 
zawierających azbest z terenu Gminy Świeszyno na lata 2018 - 2032”. 

 
Przewodniczący Rady Gminy poprosił o zabranie głosu przez Przewodniczącego 

Komisji Rozwoju i Infrastruktury p. Władysława Krajcera. 
Przewodniczący Komisji poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali 

projekt ww. uchwały 3 głosami „za”. 
 
W wyniku elektronicznego głosowania uchwałę przyjęto jednogłośnie 14 głosami „za”: 

(Bebich Wieńczysław, Dańczak Bogdan, Gawrońska Angelika, Górka Urszula, Jezierski 
Mariusz, Koryga Bogdan, Kowalczyk Mariusz, Krajcer Władysław, Neumann Łukasz, Nowak 
Paweł, Piotrowska Monika, Pyda Roman, Odymała Joanna, Wilk Wanda), 1 osoba nieobecna 
- Potoniec Waldemar. 
 

Przewodniczący Rady Gminy podziękował panu Wiceprzewodniczącemu  
p. Bogdanowi Dańczakowi za współpracę i pomoc w sprawnym przeprowadzaniu głosowaniu 
na uchwałami.  

Ad. 15 
Zapytania i interpelacje radnych 

Brak. 
 

Ad. 16 
Wnioski i oświadczenia radnych 

 
Brak. 

Ad. 17 
Sprawy organizacyjne 

 
Przewodniczący przypomniał o obowiązku złożenia oświadczeń majątkowych oraz 

poinformował o tym, że inauguracyjna sesja odbędzie się 6 maja 2024 r. o godz. 12:00  
w Centrum Kultury w Świeszynie.  

Przewodniczący Rady Gminy p. Bogdan Koryga podziękował Radnym i gościom  
za przybycie i uczestnictwo w ostatniej tej kadencji LXXIII  sesji Rady Gminy Świeszyno. 
Złożył życzenia dla Pani Wójt Ewie Korczak i podziękował za zaangażowanie i poświęcenie  
w realizacji celów dla dobra gminy Świeszyno.  

Pani Wójt również podziękowała za współpracę wszystkim radnym, sołtysom, kołom 
gospodyń wiejskich, Uniwersytetowi Trzeciego Wieku oraz Kierownikom, Dyrektorom  
i  pracownikom Urzędu Gminy Świeszyno.  

Na koniec Pani Wójt wręczyła pani Sołtys Wandzie Waśko nagrodę -  platana 
świeszyńskiego, za długotrwałą pracę na rzecz gminy.  

Ad. 18 
Zamknięcie obrad 

 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady 

o godz. 11:00.  
 

Protokołowała  

Natalia Tytanicz-Bilo 


